Bulla Canonizationis San

et Leopoldi Marchionis:

Innocencius Epus seruus seruorum dei. Ad ppe-
tuaz rei memoria. Sacrosanctam mrem ecclias
alitissimae a dextris dei reginaz in vestitu de au-
rato cedula varietate no ab re p prophetaz tradit. Re-
gina. equidem p illi regi dho. per quem regnatur. et p n-
cipes iusticia faciunt dispensat. Unica ei colubia. luna
prefecta in eternum. Arcturus per girum nocturnum spacia per-
enni lumine illustrans. Lucifer. qui nescit occasum. Aurora
hic in crepusculo caligatis secli coruscans. et in die luci
dum in regno celorum sele diffundens. Regna p illi serviat
Qui servire regnare est Illi fidem habeat Illi se tota comit-
tat. Regia p Christi fidibus sub umbra aliaz suarum extreco car-
cerem ad regna celorum promovet. Ubere de celo plena laetet.
atque sebriet. ex misericordia nos eripiens regni celestis
eum Christo domino principes efficiat. In vestitu inquit de au-
rato. Vestimentum ecclie sanctaz fidelium vitam esse pfitemur.
Nam sicut tota ecclia vestimentum est Christi in demptoris nomine
Ita fidibus quoque eiusdem ecclie vestimentum e arbitramur.
Vestimentum scilicet non habens maculas p patim. neque rugas p
duplicitatem. Sed p iusticie modum. p simplicitatem cordis
tenuis vestimentum. Innocencie que hoc a deo plasmatus ac-
cepit male a serpente p usus prodidit. ad quam recuperandam
punitam dei misericordiam induimus vestimentum de auratum splendo
re sapientie aureo perlucens. Clara enim est sapientia. que
nunquam marcescit. facile videtur ab his qui eam diligunt
et inueniuntur ab his qui eam querunt. Doctrina est discipli-
pline dei. electrica operum illius. qua nihil locupletius que
operatur omnia. Artifex omnium que apud turbas claris-
tatem et honorem apud seniores presulat. Vestimentum
de auratum perfectione auri. id est iusticie. qua nihil hu-
mano generi utilius. Dilectione discipline ex qua custo-
dia legum emanat. Legum autem custodia. sumatio

A 190.904

est incorruptionis. At vero incorruptio facit nos esse
deo primos, per quam beatitudo eterne vite a nobis co-
pat. Circumdata ecclia dicit varietate gratiarum, ac in insitra-
cionum, et officiorum. Juxta verbum Apollonii. Divisiones gratiarum
sunt. Ideo autem ipsas ferentes. Divisiones ac militatio-
nū sunt. Idem autem dominus, et divisiones operationum sunt. idem
vero deus qui operat omnia in omnibus. circumdata varietate praetatis,
ordinis, status, et variarum ecclesiarum decoro que voluntati ad-
olescentule. hanc de qua est sermo catholicā eccliesi, quasi
matrem obseruant, non vetusti per culpam. sed non esse per gloriam.
non sentio steriles. sed ad spiritualē agnitionē fecunditatem, et no-
ua spiritus pullulantes. Nam a iusto abel. Unde ecclie exor-
dis trahimur. In hac usque domine quod sanctos oabis fratribus ha-
buit, totque si palmites pertulit. Ex quibus vary indicis sur-
culi in hac vinea nostra Sabaoth quam licet imeriti punitate
domino sortiti sumus excolendam serunt circumdata varietate
quod alta triumphatis, alia militantis eccliesi pes existat. de
triumphatis dissipatione remittitur. Ego ero eis quicquid
ab omnibus iuste desiderari potest. Ero illis honor, glo-
ria salus, et vita virius, et copia, pars, et cuncte bona. Nisi
istae autem eccliesi funde non ineptae similes. Nam sicut fuds
in grylli usq; satrapides exerunt, quod us ac usury ferunt et go-
lyas, pesternis. Ita ex sancta ecclie domini per varias provinces, et
temperantes fluctuantis huius seculi, per tribulationum circumtu-
rotat. Fortes viri predeunt, quibusque si lapidibus iniquorum
corda tunduntur, et de hosteibus nisi generis nequissimo a christi
tironibus trahuntur. Hanc ipsam eccliam deus omnipo-
tentis misera quadam dispositione, et propter eslare fundavit. per
eiusmodi unigeniti filii lui domini nostri ihesu christi leguie
dotatam esse voluit. Multiplici spiritus sancti gratia
omnipotens. Apostolorum simplicitate et fidei roborauit
quos signatos delegit, ut populos non tam in omnielle
quam causa ad credendum adduceret. Martirum: et clemen-
tis cruciatibus, constantia et tropheis stabilitudine, reputatio

IN 275.218

ad celestem patriam totis viribus contendamus. Huius
beati leopoldi sanctimoniam deus omnipotens in
numerabilibus miraculis ad eius invocationem editis
cooperavit. miraculis profecto. que cum in facti substacia,
cum in eo quod factum fuit. cum in modo faciendi. et oratione.
vime. et potestatem. tocius nature excesserunt.
Quis enim non miretur. cum audiat predicationem misericordiam.
Implorato leopoldi auxilio. paraliticos. Arthriticos. febricitantem. podagra laboratorem. pristine
valitudini Illlico restitutos. Quis non magnalia dei.
In hoc sancto agnoscatur. Cum videat intercessionibus
eius Claudio recte ambulasse. apostematibus mortiferis
Infectos liberatos. In carceribus constitutum. per
dicas manicisq; vincitu pectoralem unde hominis in possibili
exitus erat eductum euasisse. In variis vice periculis positos. illesos servatos esse. Quis non tota mente
obstupescat. et deo optimo maximoq; preconia manifesta dicat. cum liquido deprehendat. meritis ac pres-
cibus huius sancti viri mortuos suscitatos. Mutos lo-
quendi facultatem adeptos. Lecos illuminatos. Tur-
dis auditum restitutum esse. Maria sunt hec scientias et divinæ
apophaticis signa. huius expectacionez ac spē exceedentia. et
tum clarissimis documentis coprobata sunt. Qui ymo. Ab
anno xp̄i. Millesimo ceterimo et trigesimo sexto. quo
leopoldus vita functus. ex terris ad celestem ibilim tra-
luit. in nrā usq; tempora. et presentez diem. magis ac
quamvis manifestata. mira de illo ex metib⁹ hoīm. In
austria recipue. et pomeria danubio ripam. duocito celit⁹
fūdū. Incredibile dictu qnta cum veneracione corp⁹ e⁹. qd
imōastrio bē sp̄ fagi⁹ et mris dī marie. abeo dito in
loco qd nouū Clavstrburgū appellat patavieni dioces.
sepultus ē. a xp̄ifidelib⁹ visitat⁹. qb⁹ vot celebret pia e⁹
meoris. meioratu difficile est quod et qntis tabell⁹. et ima-
gib⁹ illi dicatis exornet qntalūiaric⁹ copis plusret

Proculib[us] supplex aīi tātulū lāngueclū. q[uod] roganciū tur
ba. Opem leopoldi implorās. Nec expectacōn irritata
disscedit. Huius veneracōn i p[ro]motoꝝ pp[ro]p[ter]oꝝ salute.
Rudolf⁹ austrie dux ipull⁹ ē. Ut Innocēcio sexto huic
scē sedi ea tempestate p[ro]sidēti supplicarz. q[uod] tūs Leopo/
dum scētōꝝ cathalago ascribere dignareſ. Qui re p[ro]spe
cta. quā sapientissime. de vita i miraculis et fama eiusdem
leopoldi ex more institutoꝝ maiorꝝ. cū silios sacrisen/
tus. inq[ui]sicōnem tūc Archiepoꝝ pragen. et alys collegis
dlegavit. Uez cū ea de re agi ceptuz esset. morte Inno/
cency surgentibusꝝ belloꝝ Inter australes et panoni/
os diverlīs turbinibus. in mensis p[re]cellis In ecclesia
dei exortis. usq[ue] ad tempora pauliscōi p[re]decessoris nři
Inquisicio intermissa est. Larissimo autē in cristo filio
Friderico Romanoꝝ imperatore Avgusto prelatis et
principib[us] germanie. apud eundem paulum multis p[ro]fici
bus tam sancti viri canonizacionem. absolvit potencib[us]
Tribus sancte Romane ecclesie Cardinalibus. de fratz
suum consilio. demandatum est Apontifice prefato
ut solemnen inquisitionem. ea in re adhiberent et pro
cessus consuetos. Tum per se. Tum per subdelegatos fa
cerent. q[uod] magna ex parte confectum erat. cum euoca
to ad dominum paulo. Sancte memorie. Sixtus quar
tus. predecessor noster in hac sancta sede. divina p[ro]u/
identia constitutus est. Iterandas ergo preces et ve
hemencius agendum apud Sixtum. Imperator p[re]
lati Ac principes predicti duxerunt. Ut tam sanctum
opus canonizationis cepte. perficeret. Is ut cerciori
fide que de miraculis et vita leopoldi afferebantur. p[re]
cipieret. Venerabilis fratri nostro. Marco Ep[isc]oꝝ pre
nestifi. tunc tituli sancti Marci presbitero Cardinali
in germania legato. et f[ac]tis missis punctareſ iniūrit. Quis
locupletissimā d[omi]nū oib[us] r[ati]onēz. p[ro] publica acta. n[on] legit
immoꝝ p[ro]cessioꝝ. eidē attulit. de hic p[ro]cessib[us] i acō publicis

Pauli p. Quiymd 2fusa. infidelitatis seculia. q inimico
homine sup semilante zizania. crescēte m̄tū plūcataq; be
reticorū prauitate. Doctorz celesti doctrīa illūlant. q de
mū p̄fessoz v̄ginū aliezoz sctōz in trepida q̄f issiōe so
lerti cura exēplisq; ymitatōe dignissimis. adūlus satba
ne insidias cūdedit. Inter aut̄ alia saluberrima sc̄ita
tis exēpla. Dñia misericordia quoddā m̄do fulgerededit
btm̄ leopoldū Austrie principe. piū Marchionē cognō
mēto appellatū. Inncēcie. sapiēcie q̄ iusticie. vestimē
tis qbus vestiri eccliaz p̄diximus. decoz. bonitate. mā
suetudie. atq; clemētia sp̄ciū. simplicitate. otinētia.
ac munificēcia p̄claz. Quis integritas vite sc̄imonia.
hūilitas. pietas. fides. adeo apud cristi fideles inuale
runt. vt vna omniū germanorū voce. prosc̄tō hactenus
celebratus fuerit. Quis liberalitatē xpianeq; fr̄ligionis
cultū. Non nulla monaisteria q̄ quidē celeberrima. ab eo
cū amplissimis. censibus structa. Aliā etiā magno sum
ptu illustrata. abunde testantur. Hic princeps optimus
sacerdotes q̄ viros religiosos admodū coluit. Qūmos
q; pontifices. tanta veneracione p̄secutus fuit. vt ab
Innocencio sc̄do. romano pontifice. p̄decessore nostro
Peculiaris Sancti petri filius appellaretur. q apostoli
ea om̄datione. atq; ea plenariamq; ulgo dicunt absolu
tione dignus. ab eodē Innocēcio etiā mortuus iudica
tus fuerit. Hic vir dei. in summis opib; educatus. In
magna peccandi licencie p̄stitutus. coniugib; curis
Implicitus principatus regimine impeditus sedulo tamen
pietatis et misericordie munera subibat lassos ro
borans. vacillantes confirmans. appressos subleuans.
inopes fouens. inter curas domus. inter coniugales
anxietates. inter affectus pignorum. inter multipli ces
principatus solitudines. inter studia tot laborum. In
maculatum sese ab hoc seculo custodivit. et temporalia
tractando eterna disposuit. Quadraginta annis prin-

elpatium austrie regens. et quod malus est illis principue tem
poribus. quibus propter heinricorum patris. et filii matu
ss acertationes. et postea propter heinrici quarti cum loca
rio acerrimas contumelias. in germania bellis incendis
et agroꝝ vastationibus. tumultuatum est summa cum
iusticia. builitate. et tranquillitate cuncta administravit.
et alys cede ecclagulne madentibus. credita sibi austrie
principiaz In diuina pace continuuit. quibus ex meritis
eterne retributione. et pacis premia. a deo optio max
imoꝝ. qui centuplicato fenore merita hominuz pesat.
est consecutus. Pretendat nunc huius seculi amatores ad
peccata excusanda. viugales. familiares. Civiles. aut re
galis. solum molestias. seculi illecebros. et temptaciones.
leo poldi exemplo diuina puidetia eos circumscripsit. ex
culatioꝝ omes circumvenit. et dictum humane tergiversa
tōis excludit. e. quasi araneaz telas commenta. huane fra
glitatis disrupta a deo creati et redempti deum debi
tis honoribus non colimus et quod dolentes ex intimis re
ferimus. Illum non tam negligimus. sed blasphemam
i epe numero. Adhibita sunt precepta diuine et humane
legis. preceptis obtempare tergiversamur. Addita sunt
celestis premia glorie. Indicta penarum diversa genera
ra. Lenitura correctionis inventa. ab illis facie quasi res
belles auertimus. sanctorum varia exempla ante oculos
nostros proposita. Ipsi quoꝝ imitari contumaciter re
cusamus inbecillitatem nostram seculi solitudines.
cum de salute nostra agitur causamur. leopoldinobilis
principis coniugati. ac multorum filiorum ac subditos
rum cura irretiti. clarissimo exemplo admonemur. vt
omni excusatione semota per hec temporalia ita cante
ambulemus. Ita sancte nos exerceamur. vt eterna no
ammittamus. Alleluia spe momentanea huius xpseris
tati appetuitate glorie celestis non fraudemur. Sed nu
di molestias illecebros. aut dignitates contumende.

magna cū diligētia p vēnerabiles. R. episcopū portuēsi
q M. predictum prenestī illo tempore Episcopū assūpi-
tum. Ac f. Sancti Eustachy Dyaconum Lardinalem.
Lōmissarios discussis p̄uata p̄iō flatiōe eidē Sixto fa-
cta. p̄ modū in sacro senatu iſ ferēte p̄dctō venerabilis fr̄ē
R. Ep̄ oportueſi. dilucide re examiata. q̄ ter illoꝝ ſnia.
Lanonizatōe p̄clusa. Sic ut dñs placuit. Sixto vita ſū-
to. Nobis q̄ eidē in onere q̄ honore p̄ diuiaz m̄iaꝝ licet
indigni ſuccesſim⁹. iſervatū ē. vt ſupmā menū t̄ſtē ap-
pbatōi apponere⁹. Lōſilio Itaq̄ hito. rurſus vene-
rabilii fr̄tꝝ n̄ioꝝ ſtē romāe ecclie Lardinaliū publi-
ca ſc̄cioſia put ex ordine geda erāt. leopoldi⁹ vitā.
miracula. q̄ reliq̄ merita paduecatū Lōſitorialē pponi
curauimus. Demū vccatis oibus. q̄ in Remana curia ſ
gūt platis. infrequeſti eoz p̄fessu aſiſterib⁹ robiſ eiſdeꝝ
Venerabilib⁹ fr̄ib⁹ n̄is ſtē Romāe ecclie. Lardinalib⁹
Singloꝝ vota platoꝝ ſtrutati ſuim⁹. Quib⁹ ſpū ſtē
S̄ra coopāte. maib⁹ pedit uſq; vt aiūt in eaſniaz duenit
tibus. Qd leopoldo merito ſtū ſtē nobis Lanonizēdus
eſſz. Hic in locū q̄ publicū ſuggeſtū hac ip̄a die ſc̄cede
re decreuim⁹. vt opitulatē dñi votio p̄cibusq; fidelium
adiuuātibus. Jam leopoldū ſtē diffinerē⁹ q̄ pſtō ve-
nerari debere ab vniuſis Singlie xpianis m̄aderemus
Sicq; hodieſermōe p noſbito. re dina pecta q̄ reliquiss
ſolēnitatibus adhbitis ad hāc ſtissimā Lanonizatiōm
pcedēdū duximus. Lū aut̄ verbo ſep̄t̄ ſe dñs affirmeſ
homini qui eum laudanerit. et dilexerit deum qui fecit
illum quod in medio populi ſui exaltabitur. In plenitū
dine ſtē admirabitur. In multitudine electorum habe-
bit laudem. et inter benedictos benedicetur. Miruꝝ q̄
in modum leopoldus in medio populo uoz exaltatus ſit
Plenitudo celestis gracie. admirabilis refulgeat.
Reſtat vt noſtra ap̄pbatōe inter electos. et ſanctis del-
laudeſ. Int̄ b̄ſidicōs b̄ſidicāt. q̄ illi abūde imparclemur

BItem inter sanctos ecclie adnusnerandum, p sancto
venerandu. atq publicis et solemnibus supplicationi
bus votisq similaz celebrationidus alyue diuinis offi
cys: Innocandum apostica auctoritate iudicauerimus:
Ad laudezigitur eterni dei. Individue trinitatis pris
et filii et spiritus sancti. Ad fidei katholice robur et or
namentuz. Ad religionis christiane cultum augencauz.
Auctoritate vni nostri ihesu christi Ac beatorum Petri
et pauli apostoloꝝ Et nostra de venerabilium fratrū no
stroꝝ consilio statuimus. dissinimus. et punctioniamus.
Sanctum leopoldum austrie Marchionem. sc̄toꝝ Lata
lago ascribendu. et publica veneratione p sc̄to obserua
du. Sicut q nos illum in pñitiaz manifesta voce. sc̄toꝝ
Latalago anneximus Ac minorꝝ eftloꝝ numero adiu
gimus. publice sc̄tu diffinimus. p fitemnr. et venera
musr. Statuetes festu eiusdem die decimoseptimo kalend
Decembri debere celebrari. q ipo festo eius sepulchro.
qd in pdicto monasterio existit visitantibus. et p manu
tentioꝝ dicti monasterij manus porrigentibus adiutri
ces. Septem annos et totidez. Quadragenes indulge
cie. In forma ecclesie misericorditer ppetuis temporis
bus pcedimus. Nulli ergo omnino hominu liceat hanc
paginaꝝ nr i statuti. dissinicionis. punctionatioꝝ. annex
ionis. adiunctionis. pfectionis. venerationis. et pcessio
nis. infringere. Vel ei ausu temerario ptraire. Si quis
autem hoc a temptare presumperit. indignatione omni
potentis dei. ac beatorꝝ petri et pauli apostolorum eius
se non erit incursum. Datu. Rome. Apud sanctum petrꝝ
Anno incarnationis dominice. Millesimo quadringe
tesimo octuagesimo oq narto. Octavo Idus January po
tificatus nostri. Anno primo: